АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    16.12. 2020г.                          с. Старое Зеленое                                      № 42
«О введении на территории муниципального образования Зеленовское сельское поселение особого противопожарного режима»
        В  соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» от 16.12.2020 № 367 «О введении на территории муниципального образования «Старокулаткинский район» особого противопожарного режима», в целях обеспечения безопасных условий жизнедеятельности людей, снижения рисков возникновения пожаров,  предупреждения чрезвычайных ситуаций в период Новогодних и Рождественских праздников 2020-2021 годов на территории муниципального образования Зеленовское сельское поселение, администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:
1.Ввести с 15 декабря 2020 года по 15 января 2021 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования Зеленовское сельское поселение.

2.Руководителям предприятий и учреждений на территории поселения обеспечить выполнение следующих мероприятий (по согласованию):

2.1. издать приказы об обеспечении пожарной безопасности, определив практические  меры  по  усилению пожарной  безопасности на объектах в период действия особого противопожарного режима;
2.2. провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий;

2.4. поддерживать в исправном состоянии источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения;
2.5. поддерживать в исправном состоянии средства звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара;

2.6. назначить ответственных лиц за пожарную безопасность в учреждениях.

3. Директору МКУ совместно с администраторами населенных пунктов поселения:
3.1.организовать доведение до граждан информации о правилах пожарной безопасности и о принятии профилактических мер по предотвращению возникновения пожаров;
3.2.провести обход домов одиноких престарелых граждан и лиц склонных к злоупотреблению алкогольной продукцией, неблагополучных семей.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

муниципального образования

Зеленовское сельское поселение                                           Ф. Ф. Вагапов